
REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it 

REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

OGGETTO: COSTITUZIONE DI COMMISSIONE INTERNA PER L’ANALISI, LA VALUTAZIONE E LA GRADUAZIONE 
DELLE CANDIDATURE ai fini del conferimento di incarichi individuali a personale interno in attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023).

Titolo del Progetto “CURIE DIGITALE ” 

C.U.P. E34D23004260006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTA la  legge  del  16  gennaio  2003,  n.  3,  recante  «Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1
e 2 bis;

VISTA la  LP.  n.  5  del  7.08.2006 "Sistema educativo  di  istruzione e formazione del  Trentino"  e  successive
modifiche, articolo 23 prevede che “Il  dirigente scolastico adotta i provvedimenti  di gestione delle risorse
umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del collegio dei
docenti previste dagli articoli 22 e 24”;

VISTA la  legge  provinciale  n.  7  del  3.04.1997  “Revisione  dell’ordinamento  del  personale  della  PAT”  con
particolare riferimento all’art. 47 e 47 bis;

VISTO l’art. 41 CCPL 15.10.2007 “Incarichi aggiuntivi” e ss.mm.ii.;

Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 03.12.2013 art. 20). Verificare l’oggetto
della PEC o i file allegati alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it 

REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

VISTO il  capo l  bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti  e sui beni provinciali,  il  quale
disciplina  il  conferimento  degli  incarichi  di  studio,  di  consulenza  e  di  collaborazione  ai  sensi  dell'art.  39
quinquies e ss.;

VISTO l’art.  39  quinquies  della  Legge  Provinciale  23  del  1990  il  quale  sancisce  e  disciplina  che  “per  lo
svolgimento dei propri compiti istituzionali la Provincia si avvale prioritariamente del personale dipendente
assegnato alle strutture organizzative”;

VISTO il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  provinciali  approvato  con  deliberazione  della  Giunta
provinciale 18 luglio 2014, n. 1217;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66 ;

VISTO in particolare l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico –
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale;

TENUTO CONTO che l’allegato 1 del Decreto del MIUR 66 del 12 aprile 2023 quantifica in  € 54.992,54 la
somma massima per la realizzazione del progetto;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono state
adottate le linee guida per l’orientamento; 
VISTE le  “Linee  guida  per  l’orientamento  continuo  e  permanente  nell’istruzione  e  nella  formazione
professionale della Provincia autonoma di Trento” adottate con Deliberazione della Giunta provinciale n. 1759
del 29 settembre 2023;

PRESO ATTO - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023)., è stato generato il CUP E34D23004260006 ed inserito in piattaforma Futura;

VISTE le Delibere degli organi competenti relative all’approvazione del progetto PNRR:
- Delibera del Collegio dei Docenti n. 10 di data 19.10.2022;
- Delibera del CDI n 12 di data 26.10.2022

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione prot. n. 34070 sottoscritto in data 20 febbraio 2024 dal Direttore
generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR che autorizza il progetto e il relativo finanziamento;

VISTA la determinazione della dirigente scolastica n. 26 di data 11 marzo 2024 recante “assunzione in bilancio
del progetto;

VISTA la Dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione, resa
nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 dalla dirigente scolastica, dott.ssa
Tiziana Gulli;

RILEVATA la necessità di avvalersi della collaborazione di personale interno in possesso dei requisiti idonei per
l’affidamento di incarichi, in attuazione delle azioni relative al progetto individuato in oggetto;

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it 

REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

CONSIDERATO che  il  conferimento  degli  incarichi  del  personale  deve  avvenire  tramite  procedure  di
individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

RILEVATA l’opportunità  di  procedere  alla  nomina  di  una  commissione  per  l’analisi,  la  valutazione  e  la
graduazione delle candidature pervenute;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 01 del 13.01.2025 relativa all’avvio della procedura di selezione in
discorso, con l’allegato avviso pubblico per la selezione di personale interno, a cui si rimanda integralmente
per l’individuazione profili ricercati, nonché dei criteri di valutazione delle candidature medesime; 

CONSIDERATO che si procederà alla valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse;

D E T E R M I N A

1. di  costituire  la  Commissione interna per  l’analisi,  la  valutazione e  la  graduazione che esaminerà  le
candidature  pervenute  ai  fini  del  conferimento  degli  incarichi  individuali  a  personale  interno,  in
attuazione delle azioni relative Progetto individuato in oggetto;

2. di stabilire che la commissione interna di cui al punto che precede è così composta:

PRESIDENTE Tiziana Gulli Dirigente scolastica

COMPONENTI Graziella Michelon Responsabile amministrativa scolastica

Stefania Guardia Coadiutrice amministrativa scolastica

La validità della commissione è limitata alla selezione dei candidati della selezione in oggetto; 

Ai membri della commissione non spettano compensi né rimborsi spesa;

3. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituto scolastico, in
base alle disposizioni previste dagli artt. 31 e seguenti della L.P. 23/1992 e tenuto conto del disposto di
cui al comma 6 dell’art. 14 del D.P.G.P. 18 ottobre 1999, n. 13-12/Leg.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Tiziana Gulli

___________________________
Questa nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia  dell’originale  informatico  firmato
digitalmente,  predisposto  e  conservato  presso  questa  Amministrazione  in  conformità  alle  regole
tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it

		2025-01-15T13:38:32+0100


		2025-01-15T13:41:09+0100
	Istituto di Istruzione Marie Curie




